

दिनांक 28 सितम्बर 2020

सं. आई-18012/15/2020-आईपीएस-1—भारतीय पुलिस सेवा (परिवीक्षा) नियम, 1954 के नियम 3-क द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, राष्ट्रपति उत्तराखण्ड संवर्ग को आवंटित भारतीय पुलिस सेवा के निम्नलिखित सदस्यों को, प्रत्येक के सामने दर्शाई गई तारीखों से भारतीय पुलिस सेवा में स्थायी करते हैं:—

क्रम सं.	अधिकारियों के नाम (सर्व/श्री)	भारतीय पुलिस सेवा में स्थायी किए जाने की तारीख
1.	धीरेन्द्र सिंह गुंज्याल	03.08.2018
2.	यशवन्त सिंह	03.08.2018
3.	अजय सिंह	21.06.2019
4.	पंकज भट्ट	21.06.2019

ए. के. सरन, निदेशक (पुलिस)

नई दिल्ली, दिनांक 1 अक्टूबर 2020

सं. 23011/20/2020-डब्ल्यू एस-III—केंद्रीय सरकार, राष्ट्रीय न्यायालयिक विज्ञान विश्वविद्यालय अधिनियम, 2020 (2020 का 32) की धारा 55 की उपधारा (क) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए डॉ. जयंतकुमार मगनलाल व्यास को उक्त अधिनियम के प्रवृत्त होने की तारीख से राष्ट्रीय न्यायालयिक विज्ञान विश्वविद्यालय के कुलपति के रूप में नियुक्त करती है।

पुण्य सलिला श्रीवास्तव, संयुक्त सचिव

सं. 23011/93/2020- बी पी आर और डी—केंद्रीय सरकार, राष्ट्रीय रक्षा विश्वविद्यालय अधिनियम, 2020 (2020 का 31) की धारा 52 की उप-धारा (2) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए डॉ॰ बिमल पटेल को उक्त अधिनियम के प्रवृत्त होने की तारीख से अगले आदेश तक, राष्ट्रीय रक्षा विश्वविद्यालय के कुलपति के रूप में नियुक्त करती है।

पुण्य सलिला श्रीवास्तव, संयुक्त सचिव

नई दिल्ली-01, दिनांक 23 सितम्बर 2020

सं. I-18011/09/2020-आई.पी.एस.-4—भारत के राष्ट्रपति, भारतीय पुलिस सेवा (परिवीक्षा) नियम, 1954 के नियम 3-क द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, श्री ए. कोआन, भा.पु.से. (ए.जी.एम.यू.टी.: 2009) को दिनांक 21.12.2011 से भारतीय पुलिस सेवा में स्थायी करते हैं ।

अंजन सरकार, अवर सचिव

नई दिल्ली, दिनांक 28 सितम्बर 2020

सं. आई-14011/05/2020-आई पी एस-1(I)—भारतीय पुलिस सेवा (पदोन्नति द्वारा नियुक्ति) विनियम, 1955 के विनियम 7 के उप विनियम (3) में निहित उपबंधों का प्रयोग करते हुए संघ लोक सेवा आयोग ने दिनांक 28.09.2020 को चयन समिति की दिनांक 10.09.2020 की बैठक में इसके द्वारा बनाई गई 2019 की चयन सूची को अनुमोदित कर दिया है जिनमें भारतीय पुलिस सेवा के मध्य प्रदेश संवर्ग में 08 मौलिक रिक्तियों को भरे जाने हेतु मध्य प्रदेश पुलिस सेवा के निम्नलिखित अधिकारियों का नाम शामिल किया गया है:—

चयन सूची 2019

क्रम सं.	अधिकारी का नाम (सर्व श्री)	जन्म तिथि
1.	यशपाल सिंह राजपूत	01.06.1969
2.	धर्मवीर सिंह	01.01.1970

Sl. No.	Name of the Officers (S/Shri)	Date of Confirmation
2.	Yashwant Singh	03.08.2018
3.	Ajay Singh	21.06.2019
4.	Pankaj Bhatt	21.06.2019

A. K. SARAN, Director (Police)

—————
New Delhi, the 1st October 2020

No. 23011/20/2020-WS-III—In exercise of the powers conferred by sub-section (a) of section 55 of the National Forensic Sciences University Act, 2020 (32 of 2020), the Central Government appoints Dr. Jayantkumar Maganlal Vyas as the Vice-Chancellor of the National Forensic Sciences University from the date of commencement of the said Act.

PUNYA SALILA SRIVASTAVA, Joint Secretary

—————
No. 23011/93/2020-BPR&D—In exercise of the powers conferred by sub-section (2) of section 52 of the Rashtriya Raksha University Act, 2020 (31 of 2020) the Central Government appoints Dr. Bimal Patel, as the Vice Chancellor of the Rashtriya Raksha University from the date of commencement of the said Act, until further orders.

PUNYA SALILA SRIVASTAVA, Joint Secretary

—————
New Delhi-01, the 23th September 2020

No. I-18011/09/2020-IPS.IV—In exercise of powers conferred by Rule-3A of Indian Police Service (Probation) Rules, 1954, the President of India is pleased to confirm Shri A Koan, IPS (AGMUT:2009) in the Indian Police Service with effect from 21.12.2011.

ANJAN SARKAR, Under Secretary

—————
New Delhi, the 28th September 2020

No. I-14011/05/2020-IPS.I (I)—In exercise of the provisions contained in sub-regulation (3) of Regulation 7 of the Indian Police Service (Appointment by Promotion) Regulations, 1955, the Union Public Service Commission, on 28.09.2020 has approved the Select List of the year 2019 prepared by the Selection Committee in its meeting held on 10.09.2020, containing the name of the following State Police Service Officers of Madhya Pradesh towards filling up of 08 substantive vacancies in the Madhya Pradesh Cadre of Indian Police Service :—

Select List 2019

S.No.	Name(S/Shri)	Date of Birth
1.	Yashpal Singh Rajput	01.06.1969
2.	Dharmvir Singh	01.01.1970
3.	Arvind Tiwari	28.06.1970
4.	Priyanka Mishra	05.08.1972
5.	Veerendra Kumar Mishra	22.12.1969
6.	Pramod Kumar Sinha	16.08.1970
7.	Vijay Kumar Bhagwani	04.01.1970
8.	Rajeev Kumar Mishra	21.07.1970

RAVI NIRMAL, Under Secretary